

Neubau 6 Gruppen Kita Lötterfelder Strasse - GU - Vertrag

Kostenschätzung

Datenstand: 30.03.2020 Kostenstand: 4.Quartal 2019, DIN 276-1:2008-12

Zusammenfassung Kosten nach DIN 276				Seite: 1
Kostengruppe	Menge Einheit	KKW [€]	Kosten [€]	Summe [€]
100 Grundstück				
200 Herrichten und Erschließen	GF		65.000,00	
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	1.563,00 BGF	1.786,17	2.791.790,00	
400 Bauwerk - Technische Anlagen	1.563,00 BGF	485,00	758.055,00	
500 Außenanlagen	1.900,00 AF	230,00	437.000,00	
600 Ausstattung und Kunstwerke	1.563,00 BGF	63,98	100.000,00	
700 Baunebenkosten	1.563,00 BGF	60,78	95.000,00	
Gesamtkosten	1.563,00 BGF	2.717,11		4.246.845,00
Zusammenstellung	Kosten	Zuschlag	Aufrundung	Summe
100 Grundstück				
200 Herrichten und Erschließen	65.000			65.000
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	2.791.790		10	2.791.800
400 Bauwerk - Technische Anlagen	758.055		45	758.100
500 Außenanlagen	437.000			437.000
600 Ausstattung und Kunstwerke	100.000			100.000
700 Baunebenkosten	95.000			95.000
Gesamtkosten				4.246.900
Kosten des Bauwerks				3.549.900
Alle Kosten inkl. Mehrwertsteuer				
Zusammenstellung Mehrwertsteuer	Netto	MwSt. Satz	MwSt.	Brutto
100 Grundstück				
200 Herrichten und Erschließen	54.621	19	10.378	65.000
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	2.346.050	19	445.749	2.791.800
400 Bauwerk - Technische Anlagen	637.058	19	121.041	758.100
500 Außenanlagen	367.226	19	69.773	437.000
600 Ausstattung und Kunstwerke	84.033	19	15.966	100.000
700 Baunebenkosten	79.831	19	15.168	95.000
Gesamtkosten	3.568.823		678.076	4.246.900
Kosten des Bauwerks	2.983.109		566.790	3.549.900
Bauherr(in)	Architekt(in) / Planer(in)			

Ort, Datum, Unterschrift

Ort, Datum, Unterschrift